
РОССТАТ

ЗДОРОВЬЕ НАСЕЛЕНИЯ В ЦИФРАХ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛГОГРАДСТАТ

НАСЕЛЕНИЕ 15 ЛЕТ И СТАРШЕ, ПРОШЕДШЕЕ ДИСПАНСЕРИЗАЦИЮ

ЗА 2020-2021 ГОДЫ

865
ПРОВЕДЕННЫХ В 2020 г. 

МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО ОБУЧЕНИЮ ОСНОВАМ 

ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ

ПРОПУСКНАЯ СПОСОБНОСТЬ АМБУЛАТОРНО-

ПОЛИКЛИНИЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, 
тыс. посещений в смену

262,9
260,6

266,7

271,2

20182017 2019 2020

ЧИСЛО ФЕЛЬДШЕРСКО-АКУШЕРСКИХ ПУНКТОВ, 
единиц

673
669

682
686

20182017 2019 2020

45%37%


